
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042300116

116

Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019
Repetição

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Aquisição de seguro para atender
a frota de veículos das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de Amélia Rodrigues -
BA, a ser realizada no dia 03/05/2019, às 10hs. Edital e Anexos: Disponíveis no site da

Prefeitura (www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4615 | e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br

Amélia Rodrigues-BA, 22 abril de 2019.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PA Nº 042/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 07/05/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Aquisição de urnas funerárias, vestimentas para cadáveres, tanatopraxia - e translado -
transporte de cadáveres, em atendimento a famílias carentes, neste Município de Barra -
BA. Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos

interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

PA Nº 044/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 08/05/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
contratação de serviços veterinários para a realização de procedimentos cirúrgicos,
castração em fêmeas e machos das espécies canina ou felina, além de atendimentos
clínicos e a realização de palestras e oficinas nas escolas municipais de Barra/BA. Tipo
menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 22 de abril de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 07/05/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com locação de veículo com
motorista, com a finalidade de atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania, pelo período de vinte e quatro meses. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2018

Nova Chamada

Objeto: Nova chamada para o Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídica para
prestação de serviços plantonistas (médico) para atender as atividades do SAMU neste
município. Data: 13/05/2019. Horário: 08h30min. Critério: Menor Preço Unitário. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no site:
www.governodecacule.ba.gov.br

Caculé, 22 de abril de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Objeto: Registrar Preços para aquisição de brinquedos e playgrounds em atendimento a
Creche Vereador Tadeu Martins Rocha da rede pública de ensino do municipal, conforme
especificações do anexo I do edital. Data: 06/05/2019. Horário: 08h30min horas. Critério:
Menor Preço Global. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no
site www.governdecacule.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

Objeto: Registrar Preços para aquisição de microcomputadores para reestruturação dos
laboratórios de informáticas das escolas da rede pública de ensino do municipal, conforme
especificações do anexo I do edital. Data: 07/05/2019. Horário: 08h30min horas. Critério:
Menor Preço Global. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no
site www.governdecacule.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

Objeto: Registrar Preços para aquisição de peças automotivas de veículos da linha leve,
Ônibus, Micro-ônibus e outras três máquinas pesadas, para manutenção da frota
Municipal, conforme especificações do anexo I do edital. Data: 08/05/2019. Horário:
08h30min. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 22 de Abril de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 11/19. Objeto: melhoria da aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do
Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à mobilização política, em
territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do estabelecimento do
vínculo de parceria entre os PARCEIROS, no Município de Cafarnaum - BA. INSTITUTO
CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA (ICEP) - Valor R$ 348.419,01.

DESPACHO DE 1º DE ABRIL DE 2019

Ratificação de Dispensa de Licitação
Objeto: melhoria da aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do Ensino
Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à mobilização política, em territórios
colaborativos pela educação, que se realizará por meio do estabelecimento do vínculo de
parceria entre os PARCEIROS, no município de Cafarnaum - BA, durante o ano letivo de
2019/2020, em favor da empresa - INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA (ICEP),
CNPJ 08.542.264/0001-89, valor da contratação: R$ 348.419,01. Prazo de Execução: 21
meses, ora ratificados.

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de pneus, câmeras de ar e protetores de
pneus. Dia 08/05/19 às 9h. Edital: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes
e na CPL, R. Eduardo Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 17 de abril de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
14.05.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços no conserto e reforma de carteiras escolar,
das Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação, pertencentes ao Sistema
Público de Ensino do Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 22 de abril de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 003/2018 do Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é a: contratação de empresa
especializada na EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA EDIFICAÇ ÃO
DO CINE TEATRO, LOCALIZADA NA AVENIDA EIXO URBANO CENTRAL, NA CIDADE DE
CAMAÇARI - BAHIA (conforme Projeto Básico, Planilhas e demais anexas ao processo) -
Abertura: dia 09 de maio de 2019 às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde / Educação (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.

O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 004/2018 do Tipo: Menor Preço, cujo Objeto é a: contratação de empresa
especializa para execução das obras da Edificação do Museu da Cidade, localizada na
Avenida Eixo Urbano Central, na Cidade de Camaçari - Bahia (conforme Projeto Básico,
Planilhas e demais anexas ao processo) - Abertura: dia 10 de maio de 2019 às 09:00hs.
Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde / Educação (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.

O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879.

Camaçari, 22 de abril de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação asfáltica
e drenagem em ruas da sede e orla (rua Lauro de Freitas, rua do Areal, rua Cecilia
Meirelles, rua São Francisco eixo 11 e eixo 2) no Município de Camaçari - BA.
A Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público errata da publicação do dia
18-abril-2019, veiculada no Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 75, quinta-feira, 18 de
abril de 2019, assim descrito: Onde se Lê equivocado: Tomada de Preços nº 007/2019 - Lei-
a se o Correto: Tomada de Preços nº 002/2019.

O Edital e demais anexos /Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879 - Camaçari, 22 de abril de
2019 - Manoel Alves Carneiro - Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 22 de abril de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

OBJETIVO: Contratação de empresa para a locação de mão de obra e de prestação de
serviços de apoio à gestão de atividades nas áreas de saúde, médicos e hospitalares;
locação de mão de obra e prestação de serviços de apoio às Secretaria de Educação
Cultura Esporte e Lazer, Administração, Assistência Social, Obras e Infraestrutura,
compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, coleta de lixo e de
resíduos sólidos; limpeza de ruas; guardas municipais nos prédios públicos, suas áreas
externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, manutenção
dos jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e


		2019-04-23T16:09:41-0300




